
EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR PROGRAMA, FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y TIPO DE FONDO

República de Honduras

11/04/2023 17:14:57
2023Gestión: 

R_EGA_16_FUENTE_TIPOFECHA   DESDE : 01/03/2023 HASTA: 31/03/2023

MOMENTO: DEVENGADO ESTADO: APROBADO
Página 1 de 1

 15,160,501.26  0.00  0.00 164,124,283.00  164,124,283.00  129,382,753.78

Institución: Agencia de Regulación Sanitaria

1
11

12

ACTIVIDADES CENTRALES
REGULACIÓN Y CONTROL 
SANITARIO
VIGILANCIA Y FISCALIZACIÓN 
SANITARIA

 122,451,743.00
 30,984,609.00

 10,687,931.00

 122,451,743.00
 30,984,609.00

 10,687,931.00

 95,651,469.73
 25,270,117.61

 8,461,166.44

12
12

12

Recursos Propios
Recursos Propios

Recursos Propios

 12,527,345.87
 1,695,775.49

 937,379.90

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

Código Descripción

Programa Código
Fuente Descripción

Total General

Presupuesto Ejecutado
Aprobado Vigente ExternoNacional Aportes

Crédito
Disponible


