

## EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR PROGRAMA, FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y TIPO DE FONDO

Gestión: 2023

R\_EGA\_16\_FUENTE\_TIPO

0.00

Página 1 de 1

129,382,753.78

República de Honduras

**Total General** 

SANITARIA

**FECHA** 

MOMENTO:

**DESDE** : 01/03/2023 HASTA: 31/03/2023

ESTADO: APROBADO DEVENGADO

164,124,283.00

Institucion: Agencia de Regulación Sanitaria									
Programa		Código	Descripción	Presupuesto		Ejecutado			Crédito
Código	Descripción	Fuente		Aprobado	Vigente	Nacional	Externo	Aportes	Disponible
1	ACTIVIDADES CENTRALES	12	Recursos Propios	122,451,743.00	122,451,743.00	12,527,345.87	0.00	0.00	95,651,469.73
	REGULACIÓN Y CONTROL SANITARIO	12	Recursos Propios	30,984,609.00	30,984,609.00	1,695,775.49	0.00	0.00	25,270,117.61
12	VIGILANCIA Y FISCALIZACIÓN	12	Recursos Propios	10,687,931.00	10,687,931.00	937,379.90	0.00	0.00	8,461,166.44

164,124,283.00

15,160,501.26

0.00